[image: ]
EDITAL 14/2018 - UFSM – APL Metal Centro – APL Centro Software – APL Defesa – Interação Universidade Empresa
Uma das etapas do processo de seleção de propostas do FIT – APL é a interação dos pesquisadores da UFSM com as empresas. Neste ano, não haverá o encontro presencial. O pesquisador que sentir necessidade de melhores detalhes deverá entrar em contato diretamente através da lista de contatos disponibilizada abaixo: 

APL METAL CENTRO
Tecnopampa Indústria de Máquinas Ltda
Contato: Leonardo Veiga
E-mail: lkveiga@gmail.com

Uniluz Tecnologia Elétrica Ltda 
Contato: Antão Barachini
E-mail: antao500@hotmail.com

Fabricon Componentes para Construção Civil Ltda 
Contato: Rodrigo Décimo
E-mail: fabricon@fabricon.ind.br
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Arno Valente Maia ME - Maia Soluções em Esquadrias e Vidros Ltda 
Contato: Arno Valente Maia
E-mail: contato@maiaesquadrias.com.br


Sergio Lemes e Filhos Ltda (Metalúrgica Camobi)
Contato: Sergio Lemes
E-mail: slfilhos@hotmail.com

APL DEFESA
Auster Tecnologia Ltda
Contato: Saulo Francisco da Silva Penna Neto
Email: saulopenna@austertec.com

Raptor Ltda
Contato: Tiago Martini Sanchotene
Email: tiago@acem.net.br

APL CENTRO SOFTWARE
Megatecnologia Soluções em Informática Ltda 
Contato: Santos Viana
Email: santos@megatecnologia-si.com.br

Orus Tecnologia Ltda - ME
Contato: Victorio Venturini
Email: victorio@jetimob.com
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